中共绍兴市上虞区委宣传部
	文件

	绍兴市上虞区文化广电新闻出版局

虞文广〔2015〕39号

关于举办上虞区第五届排舞比赛的通知
各乡镇（街道）：

为进一步展示我区普及推广排舞运动的成果，促进我区群众文化的发展与繁荣，丰富和活跃广大人民群众的业余文化生活，经研究，决定于今年8月下旬举办上虞区第五届排舞比赛。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

幸福上虞·舞动飞扬

二、比赛时间、地点

比赛时间：2015年8月21日

比赛地点：信义广场

三、组织机构

主办单位：中共绍兴市上虞区委宣传部

绍兴市上虞区文化广电新闻出版局

承办单位：上虞区文化馆

四、比赛内容及要求

1.各参赛团队需准备一个规定舞种和一个自选舞种(或串烧)进行比赛。

规定舞种：《我的要求不算高》为开场全体参赛队统一表演的内容，作为大赛评比的参考分。

自选舞种：从今年全省排舞师资培训班40首培训的曲目中自选一首，分别是：《爱的华尔兹》、《土耳其的欢乐》、《是！》、《芝士蛋糕》、《滴答声》、《萨米拉》、《鳄鱼卷》、《电话男孩》、《奥秘》、《梦幻小镇》、《你身边的小镇》、《真的好想你》、《燃烧的脚步》、《苹果白兰地》、《奇迹列车》、《魅影探戈》、《那些日子》、《啦啦爱》、《甜心女孩》、《亲密接触》、《钻石和灰尘》、《芝加哥篝火》、《性感又疯狂》、《巴达摇摆》、《十五因素》、《一点一点》、《再多一天》、《欧洲舞曲》、《乡村爵士乐》、《咖啡桑巴》、《娶那个女人》、《塞西莉亚》、《七朵莲花》、《难以启齿》、《一见钟情》、《保卫爱情》、《不能依靠你》、《蜜蜂》、《大阪城的姑娘》、《给我一个吻》。

2.每支参赛队伍的人数规定在12—20人之间，参赛人员必须为本辖区居民或工作单位在本辖区内；
3.各组别全套动作队型变化不得少于3次；

4.参赛者应服装统一（男、女服装可有分别，但在颜色和款式上需协调一致）；

5.参赛者着装应与比赛曲目内容相符，美观、大方、时尚、靓丽，允许佩戴与曲目表演内容相关的饰物；

6.编排的动作难度适合参赛者的年龄特点、身体能力和运动水平，无危险动作，确保参赛安全；
7.入场与退场时均不允许呼口号或喊口令，演员退场时应礼貌谢幕；

8.规定曲目音乐由区文化馆提供，以区排舞培训班培训音乐为准，自选曲目音乐自备（U盘），赛前交大会签到人员，由签到人员统一交至音控台；

9. 串烧曲目要求：在指定的排舞曲目范围内（今年全省排舞师资培训班40首培训的曲目），任选二至三首排舞曲目，并按照规则进行编排，二首曲目的时间长度不超过5分钟，三首曲目的时间长度不超过6分钟；
10.本次大赛分乡镇（街道）组、晨晚练点组两个组别。

五、评判标准

比赛按“排舞”特定评分标准评分，采用10分制，评分标准如下：
1.仪表仪容：统一着装，与所跳舞曲吻合，时尚流行；
2.音乐节奏：节奏的准确性及处理舞曲的感觉和理解；
3.舞步：舞步的规范性和准确性（参赛队伍在完成比赛曲目时，第一段面向评委（观众）必须按原舞码完整的演示，不能改变方向和舞步，不能变化队形；从第二遍开始，在不改变原舞步的基础上，可改变方向，变化队伍；在比赛过程中，中间停顿不可超过，1×8拍，1×8拍停顿中，可变化造型，但不可脱离舞码，增减与舞码无关的舞步）；
4.舞姿：舞姿优美，有韵味；
5.编排：前奏音乐可创编，定点造型和流动舞蹈均可进行；舞姿风格可创编；结尾允许不超过五个八拍，可脱离舞码进行创编；除规定以外的中段上身动作创编；
6.可使用与风格内容相符的道具，但道具不可离身落地，道具落地、失误均要扣分。

六、奖项设置

本次比赛根据报名情况确定金、银、铜奖和优秀奖若干名，并设最佳舞姿奖、最佳服饰奖等单项奖，同时评出优秀组织奖若干名，并予以奖励。

七、其他事项

1.各乡镇（街道）文化站要积极做好组织工作，有条件的乡镇（街道）可组织相应的选拔赛，通过比赛，选拔出优秀的队伍参加本次大赛。

2.请按要求填写好《上虞区第五届排舞比赛报名表》，于8月14日前上报上虞区文化馆。联系人：赵怡；联系电话：82213338、18857538670；联系地址：上虞区文化馆407室（市民中心二路1号文化艺术中心）。

3.定于8月17日上午9：30，在上虞区文化馆316室召开领队会议，请各乡镇（街道）文化站负责人1名，晨晚练点负责人1名，各参赛代表队领队1名准时出席。

附件：上虞区第五届排舞比赛报名表

中共绍兴市上虞区委宣传部     绍兴市上虞区文化广电新闻出版局
2015年7月14日
———————————————————————————————

抄送：区府办、区委宣传部，郑建庆部长、柳清荣副区长
———————————————————————————————

绍兴市上虞区文化广电新闻出版局办公室   2015年7月16日印发

———————————————————————————————

附件：

绍兴市上虞区第五届排舞比赛报名表

领队：             联系方式：            总人数：

	序号
	参赛团队名称
	人数
	曲  目
	教  练
	联系电话

注：此表请于8月14日前报送到上虞区文化馆407室

选送单位：（盖章）

年    月    日

PAGE
- 1 -